АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 октября 2024 года                                                                                           № 149
пгт. Кондинское

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
городское поселение Кондинское
за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Кондинское за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 83 697 776,48 рублей, по расходам 82 737 418,31 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 960 358,17 рублей.
2. Утвердить показатели исполнения бюджета городского поселения Кондинское за 9 месяцев 2024 года:
2.1. по доходам бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 9 месяцев 2024 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);
2.2. по распределению расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 9 месяцев 2024 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);
2.3. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 9 месяцев 2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 3).
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета муниципального  образования  городское  поселение  Кондинское за 9 месяцев 2024 года является отдел финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.
3. Направить настоящее постановление об исполнении бюджета городского поселения Кондинское за 9 месяцев 2024 года Совету депутатов городского поселения Кондинское для сведения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения Кондинское        	                                                               В.А. Лукашеня

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от  18 октября 2024 года № 149

Отчет об исполнении бюджета
муниципального образования городское поселение Кондинское
по кодам классификации доходов бюджетов
за 9 месяцев 2024 года
рублей

	Наименование дохода
	Код классификации доходов бюджета
	Уточненный план
	Исполнение
	% исполнения

	код главного адм-ра доходов бюджетов
	код вида и подвида доходов бюджета

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
	040

	250 000,00
	283 873,12
	113,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	040
	 11105013 13 0000 120
	230 000,00
	244 310,06
	106,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	040
	 11406013 13 0000 430
	20 000,00
	39 563,06
	197,8

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ - ЮГРЕ
	182

	14 891 000,00
	14 310 389,37
	96,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	182
	 10102010 01 0000 110
	5 502 000,00
	7 330 042,27
	133,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	10102020 01 0000 110
	1 000,00
	0,00
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	182
	10102030 01 0000 110
	50 000,00
	23 003,14
	46,0

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	182
	10102130 01 0000 110
	0,00
	47 567,70
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	 10302231 01 0000 110
	4 174 000,00
	3 263 947,82
	78,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	 10302241 01 0000 110
	22 000,00
	18 652,46
	84,8

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	 10302251 01 0000 110
	4 507 000,00
	3 428 798,66
	76,1

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	 10302261 01 0000 110
	-590 000,00
	-421 300,91
	71,4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182
	 10601030 13 0000 110
	310 000,00
	128 221,75
	41,4

	Транспортный налог с организаций
	182
	 10604011 13 0000 110
	18 000,00
	13 144,72
	73,0

	Транспортный налог с физических лиц
	182
	 10604012 13 0000 110
	57 000,00
	22 531,07
	39,5

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	 10606033 13 0000 110
	685 000,00
	420 205,62
	61,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	10606043 13 0000 110
	155 000,00
	35 575,07
	23,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
	650

	82 961 856,17
	68 532 697,29
	82,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	11105025 13 0000 120
	0,00
	38 704,71
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	 11105035 13 0000 120
	100 000,00
	85 000,00
	85,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	650
	11105075 13 0000 120
	1 000 000,00
	1 472 086,04
	147,2

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	650
	 11109045 13 0000 120
	800 000,00
	570 816,70
	71,4

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	650
	11301995 13 0000 130
	300 000,00
	170 300,00
	56,8

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	650
	11302995 13 0000 130
	150 000,00
	323 419,03
	215,6

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	11406025 13 0000 430
	0,00
	9 368,82
	-

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	650
	 20215001 13 0000 150
	26 765 800,00
	20 999 465,00
	78,5

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	650
	 20235118 13 0000 150
	700 500,00
	490 200,00
	70,0

	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	650
	20235930 13 0000 150
	159 179,70
	109 297,09
	68,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	650
	 20249999 13 0000 150
	52 986 376,47
	44 834 856,60
	84,6

	ИТОГО
	98 102 856,17
	83 126 959,78
	84,7

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от  18 октября 2024 года № 149

Отчет об исполнении расходов бюджета
муниципального образования городское поселение Кондинское
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
за 9 месяцев 2024 года
рублей
	Наименование
	Рз
	ПР
	Уточненный план
	Исполнение
	в том числе за счет субвенций
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация городского поселения Кондинское

	104 450 992,29
	82 737 418,31
	599 497,09
	79,2

	Общегосударственные вопросы
	01

	27 380 959,05
	19 287 572,54
	                  -
	70,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	2 236 854,13
	1 638 303,45
	                  -
	73,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	14 199 385,51
	10 674 295,83
	                  -
	75,2

	Резервные фонды
	01
	11
	         100 000,00
	                       -
	                  -
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	10 844 719,41
	6 974 973,26
	                  -
	64,3

	Национальная оборона
	02

	700 500,00
	490 200,00
	490 200,00
	70,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	700 500,00
	490 200,00
	490 200,00
	70,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	598 052,00
	435 960,45
	109 297,09
	72,9

	Органы юстиции
	03
	04
	159 179,70
	109 297,09
	109 297,09
	72,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	158 784,80
	158 784,80
	-
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	280 087,50
	167 878,56
	                  -
	59,9

	Национальная экономика
	04

	33 498 675,32
	29 346 144,62
	-
	87,6

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	4 155 976,37
	2 786 825,17
	                  -
	67,1

	Транспорт
	04
	08
	2 078 500,00
	1 357 677,68

	65,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	26 852 072,88
	24 967 307,61
	                  -
	93,0

	Связь и информатика
	04
	10
	412 126,07
	234 334,16
	                  -
	56,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	30 080 976,20
	24 939 634,01
	                  -
	82,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	239 149,30
	100 156,13
	                  -
	41,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	28 648 297,81
	24 148 297,81
	                  -
	84,3

	Благоустройство
	05
	03
	785 931,09
	389 412,32
	                  -
	49,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	407 598,00
	301 767,75
	                  -
	74,0

	Образование
	07

	663 760,00
	427 360,58
	                  -
	64,4

	Молодежная политика
	07
	07
	663 760,00
	427 360,58
	                  -
	64,4

	Культура, кинематография
	08

	11 192 069,72
	7 558 546,11
	                  -
	67,5

	Культура
	08
	01
	11 192 069,72
	7 558 546,11
	                  -
	67,5

	Социальная политика
	10

	         336 000,00
	252 000,00
	                  -
	75,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	         336 000,00
	252 000,00
	                  -
	75,0

Приложение 3
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от  18 октября 2024 года № 149

Отчет об исполнении по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 9 месяцев 2024 года
рублей
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации
	Уточненный план
	Исполнение
	Остаток на 01.10.2024

	Администрация городского поселения Кондинское
	650
	6 348 136,12
	- 960 358,17
	7 308 494,29

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	650 01 05 00 00 00 0000 000
	6 348 136,12
	- 960 358,17
	7 308 494,29

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	650 01 05 02 00 00 0000 500
	-   98 102 856,17
	- 84 085 547,95
	- 14 017 308,22

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	650 01 05 02 01 00 0000 510
	-   98 102 856,17
	- 84 085 547,95
	- 14 017 308,22

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	650 01 05 02 01 13 0000 510
	-   98 102 856,17
	- 84 085 547,95
	- 14 017 308,22

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	650 01 05 02 00 00 0000 600
	104 450 992,29
	83 125 189,78
	21 325 802,51

	[bookmark: _GoBack]Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	650 01 05 02 01 00 0000 610
	104 450 992,29
	83 125 189,78
	21 325 802,51

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	650 01 05 02 01 13 0000 610
	104 450 992,29
	83 125 189,78
	21 325 802,51

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	6 348 136,12
	- 960 358,17
	7 308 494,29